Universidade Estadual de Ponta Grossa
Setor de Ciências Biológicas e da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Ciências Biomédicas

EDITAL Nº 12/2025 PPG-CB/UEPG

CANDIDATOS APROVADOS PARA CURSAR A DISCIPLINA ANIMAIS DE LABORATÓRIO EM
PESQUISA BIOMÉDICA, NA CONDIÇÃO DE ALUNO ESPECIAL, NO CURSO DE MESTRADO
ACADÊMICO EM CIÊNCIAS BIOMÉDICAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA.

O Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências Biomédicas (PPG-CB) da Universidade
Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições, torna público os candidatos aprovados
para cursar a disciplina Animais de Laboratório em Pesquisa Biomédica pelo PPG-CB/UEPG, nível de
Mestrado, na condição de aluno especial, conforme Edital Nº 11/2025 PPG-CB/UEPG.

A efetivação da matrícula dos candidatos selecionados na qualidade de aluno em regime especial será
realizada pela Coordenação do PPG-CB, após a publicação deste Edital.

Candidatos selecionados:

Maria Albertina de Miranda Soares

Rivair Goncalves Junior

Thais Franceni de Oliveira

Ponta Grossa, 02 de maio de 2025.

 Coordenação do PPG-Ciências Biomédicas